- [384.](#) Cf. Nys, *La Notion de Temps*, pp. 85 sqq.
- [385.](#) Cf. Nys, *op. cit.*, pp. 120 sqq., for a defence of the view that an actually infinite multitude involves no contradiction.
- [386.](#) *ibid.*, pp. 162-9.
- [387.](#) *De Consolatione*, L. v., *pr. ult.*
- [388.](#) Cf. KLEUTGEN, *op. cit.*, § 624.
- [389.](#) “Est ergo dicendum, quod, cum aeternitas sit mensura esse permanentis secundum quod aliquid recedit a permanentia essendi, secundum hoc recedit ab aeternitate. Quaedam autem sic recedunt a permanentia essendi, quod esse eorum est subjectum transmutationis, vel in transmutatione consistit; et hujusmodi mensurantur *tempore*, sicut omnis motus, et etiam esse omnium corruptibilium. Quaedam vero recedunt minus a permanentia essendi, quia esse eorum nec in transmutatione consistit nec est subjectum transmutationis; tamen habent transmutationem adjunctam vel in actu vel in potentia ... patet de angelis, quod scilicet habent esse intransmutabile cum transmutabilitate secundum electionem, quantum ad eorum naturam pertinet, et cum transmutabilitate intelligentiarum, et affectionum, et locorum suo modo. Et ideo hujusmodi mensurantur *aevo*, quod est medium inter aeternitatem et tempus. Esse autem quod mensurat *aeternitas*, nec est mutabile nec mutabilitati adjunctum. Sic ergo tempus habet prius et posterius, aevum non habet in se prius et posterius, sed ei conjungi possunt; aeternitas autem non habet prius neque posterius, neque ea compatitur.”—ST. THOMAS, *Summa Theol.*, i., q. x., art. 5, in c.
- [390.](#) pp. 517-57.
- [391.](#) *Invisibilia enim ipsius a creatura mundi, per ea quae facta sunt intellecta, conspiciuntur, sempiterna quoque ejus virtus et divinitas, ita ut [qui veritatem Dei in injustitia detinent] sint inexcusabiles.*—Rom. ii. 20 [18].
- [392.](#) Cf. MAHER, *Psychology* (4th edit.), pp. 90-2.
- [393.](#) For a clear and trenchant criticism of modern relativist theories, cf. VEITCH, *Knowing and Being*, especially ch. iv., “Relation,” pp. 129 sqq.
- [394.](#) Cf. MERCIER, *op. cit.*, §§ 179-80.
- [395.](#) *Principles of Psychology*, P. ii., ch. iii., § 88.
- [396.](#) Cf. MAHER, *Psychology*, pp. 157-9.
- [397.](#) “We cannot of course *perceive* an *unperceived* world, nor can we conceive a world the conception of which is not in the mind; but there is no contradiction or absurdity in the proposition: ‘A material world of three dimensions has existed for a time unperceived and unthought of by any created being, and then revealed itself to human minds.’”—MAHER, *Psychology*, p. iii, n.
- [398.](#) “I do not pretend to demonstrate anything, nor do I feel much concern, about any unknowable *noumenon* which never reveals itself in my consciousness. If there be in existence an inscrutable ‘transcendental Ego,’ eternally screened from my ken by this self-asserting ‘empirical Ego,’ I confess I feel very little interest in the nature or the welfare of the former. *The only soul about which I care is that which immediately presents itself in its acts, which thinks, wills, remembers, believes, loves, repents, and hopes.*”—MAHER, *op. cit.*, p. 475. Cf. MERCIER, *op. cit.*, § 180, pp. 363.
- [399.](#) Πρός τι δὲ τὰ τοιαῦτα λέγεται, ὅσα αὐτά, ἅπερ ἐστὶν, ἐτέρων εἶναι λέγεται, ἢ ὀπωσοῦν ἄλλως πρὸς ἕτερον.—*Categ.* v. 1.
- [400.](#) I *Sentent.*, Dist. xxvi., q. 2, art. 1.
- [401.](#) “Sicut realis relatio consistit in ordine rei ad rem, ita relatio rationis consistit in ordine intellectuum [ordination of concepts]; quod quidem dupliciter potest contingere. Uno modo secundum quod iste ordo est adinventus per intellectum, et attributus ei, quod relative dicitur; et hujusmodi sunt relationes quae attribuuntur ab intellectu rebus intellectis, prout sunt intellectae, sicut relatio generis et speciei; has enim relationes ratio adinvenit considerando ordinem ejus, quod est in intellectu ad res, quae sunt extra, vel etiam ordinem intellectuum ad invicem. Alio modo secundum quod hujusmodi relationes consequuntur modum intelligendi, videlicet quod intellectus intelligit aliquid in ordine ad aliud; licet illum ordinem intellectus non adinveniat, sed magis ex quadam necessitate consequatur modum intelligendi. Et hujusmodi relationes intellectus non attribuit ei, quod est in intellectu, sed ei, quod est in re. Et hoc quidem contingit secundum quod aliqua non habentia secundum se ordinem, ordinate intelliguntur; licet intellectus non intelligit ea habere ordinem, quia sic esset falsus. Ad hoc autem quod aliqua habeant ordinem, oportet quod utrumque sit ens, et utrumque ordinabile ad aliud. Quandoque autem intellectus accipit aliqua duo ut entia, quorum alterum tantum vel neutrum est ens; sicut cum accipit duo futura, vel unum praesens et aliud futurum, et intelligit unum cum ordine ad aliud, dicit alterum esse prius altero; unde istae relationes sunt rationis tantum, utpote modum intelligendi consequentes. Quandoque vero accipit unum ut duo, et intelligit ea cum quodam ordine; sicut cum dicitur aliquid esse idem sibi: et sic talis relatio est rationis tantum. Quandoque vero accipit aliqua duo ut ordinabilia ad invicem, inter quae non est ordo medius, immo alterum ipsorum essentialiter est ordo; sicut cum